# MISSAS LATINE NON

tio, etiam verbis non intellexisti  
ob sequentia.

Ioan. 16. 1. Quoniam in missa sacra scriptura in usum recipitur, sed per eam spiritus sanct. loquitur, ea ex cordibus instillat quibuscunque linguis.

1. Cor. 4. 2. Sacerdos in missa est communis minister totius ecclesie, ideo omnes missae auditores fiduciam suam reponere debent in fide ecclesiae Catholicae, nam illa plus placet deo, ut sponsa dilectissima, quam cuiuscumque priuati hominis fides.

3. Scopus missae, nulli auditori missae subtrahitur, siue intelligatur aut minus: Nam finis Missae & praeципuam ecclesiae intentio nem nouit, siquidem sacrificium illud offerri pro viuis & mortuis, in memoriam passionis & mortis Christi ad laudem dei, ad ædificationem ecclesie, ad honorandum Matrem & omnium sanctorum. Quid

# GERMANIC.DICEN §44

si illia intelligentia layci, ita deuotione acuetur, ut præcellat multorū verba missæ aride intelligentium, prudētiā. Constat enim orantis deuotionē alii quando impediri posse, nimia verborum attentione.

4. ¶ Etiam si mysteria sacratissimæ missæ in lingua vernacula non pandantur: Sufficit quod in homilijs ac declamationibus ad plebem secundum consuetudinem ecclesiæ hæc explanentur, vbi populus in fide & moralibus instruitur, ut nulli omnino saltem pio ac frequēti verbi dei auditori, intelligentia mysteriorum missæ sit abscondita, nec muto quidem & surdo. Ita misericors deus vult omnes homines saluos fieri.

¶ Concludamus ergo, Germanis sufficere missam latinā, cum sint de latia ecclesia, cū enim tres sint linguae principales Hebraicæ

# MISSAS LATINE DICE.

ca Græca & Latina, & non sine mysterio Pylatus Christi titulū his exarauerit ignorans, & nos reuerenter mysteria saluatoris sub his agnoscere debemus, & magnitudinem mysterij, velut Augustinus, Albinus, Isidorus, Beda & alij testantur.

¶ Concludamus hoc dicto  
Hiero.super.Zach.

¶ Persecutionis tempore sacerdos tes ecclesię audacter captiuis credentib. reppromittat, quod rursum ædificadę sunt ecclesiæ, & pacis reddēda tranquillitas, cestabit ergo aliquando per diuinam clementiā, Lutheri, Zuinsglj, Oecolampadij, Blarerij, Holiandri, Schnepfij, & similium hæreses, & refloredit prisca fidei veritas.

¶ Hoc fac bone Iesu, & cito.

**ENCHIRIDII UTILITAS**  
ex Augustino super  
Canoni. Ioannis.

**A**ll Omnia quæ leguntur in scripturis sanctis, ad instructionem & salutem nostrā intente operari audire; Maxime tamen memoriae commendāda sunt, quæ aduersus hæreticos valent plurimum, quorum infidiae, infirmiores quodsq; & negligētiores circumuenire non cessant.